
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων της 
Διεύθυνσης Κοινωφελών Περιουσιών, της Γενικής 
Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας και Κοινωφε-
λών Περιουσιών του Υπουργείου Οικονομικών.

2 1η Τροποποίηση της απόφασης Συγκρότησης της 
Επιτροπής Παρακολούθησης του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος Αλιείας και Θάλασσας 2014-2020.

3 Τροποποίηση της με Α.Π. 24173/23769/Π12/
5/00078/Ε/ν. 3299/2004/09-04-2009 απόφασης 
Γ.Γ.Π.Β.Α. περί υπαγωγής επένδυσης της εταιρείας 
«Ε. ΒΕΡΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ-ΤΟΥΡΙΣΤΙ-
ΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ Α.Ε.» με δ.τ. «SJ VEROS SA » στις δια-
τάξεις του ν. 3299/2004, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, ως προς τον χρόνο ολοκλήρωσής της.

4 Χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας του 
ωδείου «ΩΔΕΙΟ ΟΛΥΜΠΙΟΝ».

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

5 Διόρθωση σφάλματος στην αριθμ. 1913/43489/ 
20-04-2017 απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

      Αριθμ. 2/33691/0004 (1)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

της Διεύθυνσης Κοινωφελών Περιουσιών, της Γε-

νικής Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας και Κοι-

νωφελών Περιουσιών του Υπουργείου Οικονο-

μικών. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 

176/τ. Α΄/16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-
μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005
(ΦΕΚ 98/τ. Α΄/22-4-2005).

3. Το π.δ. 111/2014 « Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομικών » (ΦΕΚ 178/τ. Α΄/29-08-2014).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 περ. ε) της αριθμ. 
2/30508/0004/5-05-2015 απόφασης του Υπουργού 
Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και εξουσι-
οδότησης υπογραφής «Με εντολή Υπουργού», στους 
Γενικούς Γραμματείς και στον Ειδικό Γραμματέα του 
Υπουργείου Οικονομικών, πλην της Γενικής Γραμματείας 
Δημοσίων Εσόδων, στους Προϊσταμένους των υπαγό-
μενων σε αυτούς οργανικών μονάδων καθώς και στους 
Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων που υπάγονται 
απευθείας στον Υπουργό Οικονομικών » (ΦΕΚ 785/τ. Β΄/
5-05-2015), όπως ισχύει.

5. Την αριθμ. πρωτ. 2/31029/ΔΕΠ/6-05-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-
0ΝΜ).

6. Το αριθμ. πρωτ. Δ.Κ.Π. 0004830 ΕΞ 2017/17-03-2017 
έγγραφο της Διεύθυνσης Κοινωφελών Περιουσιών, με 
το οποίο μας γνωστοποιείται ότι παρίσταται ανάγκη πα-
ροχής εργασίας πέρα από το κανονικό ωράριο κατά το 
πρώτο εξάμηνο του έτους 2017, για τους υπαλλήλους 
της ανωτέρω Διεύθυνσης, προκειμένου να αντιμετωπι-
σθούν έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες και ιδίως για να 
ολοκληρωθεί η εισαγωγή των στοιχείων στο νέο πληρο-
φοριακό σύστημα για τις Ψηφιακές Υπηρεσίες Δημόσιας 
Περιουσίας και Εθνικών Κληροδοτημάτων.

7. Το αριθμ. πρωτ. 2/25640/0004/30-03-2017 έγγραφο 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Οργάνωσης.

8. Την αριθ. πρωτ. ΔΟΔΑ 4007474 ΕΞ 2017/
10-04-2017 απόφαση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυν-
σης Οικονομικής Διαχείρισης του Υπουργείου Οικονομι-
κών, που αφορά στην υπερωριακή εργασία υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Κοινωφελών Περιουσιών (Αρ. ανάληψης: 
28389/2017 ΑΔΑ: 62Θ4Η-92Μ).

9. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
συνολική δαπάνη έξι χιλιάδων και πεντακοσίων ευρώ 
(6.500 €) περίπου, η οποία θα καλυφθεί από την εγγε-
γραμμένη πίστωση Ειδικού Φορέα 23-170 και ΚΑΕ 0511 
του Υπουργείου Οικονομικών, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Μαΐου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1587

15129



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15130 Τεύχος Β’ 1587/09.05.2017

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση απογευματινής υπερω-
ριακής εργασίας, για δεκαοκτώ (18) υπαλλήλους της Δι-
εύθυνσης Κοινωφελών Περιουσιών, της Γενικής Γραμμα-
τείας Δημόσιας Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών 
του Υπουργείου Οικονομικών, για το χρονικό διάστη-
μα από τη δημοσίευση της παρούσας σε ΦΕΚ έως τις 
30-06-2017 και για μέχρι εξήντα (60) ώρες συνολικά 
ο καθένας.

2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 
αποζημίωσης, μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαι-
ούχοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδή-
ποτε φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, η οποία θα πραγ-
ματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να 
μετέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι καθώς και απο-
σπασμένοι εντός του ανωτέρω ορίου αριθμού ωρών, 
που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

3. Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση του συνεργεί-
ου και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που 
θα πραγματοποιηθούν θα γίνει με ευθύνη του Προϊστα-
μένου της ανωτέρω Διεύθυνσης. Η σχετική απόφαση 
θα κοινοποιηθεί στο Γραφείο της Γενικής Γραμματέως 
Δημόσιας Περιουσίας και στην Αυτοτελή Διεύθυνση 
Ανθρωπίνου Δυναμικού και Οργάνωσης.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 
εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και η παρά-
δοση του έργου θα βεβαιώνεται εγγράφως στην Αυτοτε-
λή Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυναμικού και Οργάνωσης 
με ευθύνη του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Απριλίου 2017 

Με εντολή Υπουργού
Η Γενική Γραμματέας Δημόσιας Περιουσίας

ΘΕΟΠΙΣΤΗ ΠΕΡΚΑ

Ι

    Αριθμ. 717 (2)
1η Τροποποίηση της απόφασης Συγκρότησης 

της Επιτροπής Παρακολούθησης του Επιχειρη-

σιακού Προγράμματος Αλιείας και Θάλασσας 

2014-2020.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσί-

ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Κω-
δικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά Όργανα) (ΦΕΚ Α΄ 98).

2. Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 για τις «Δημόσιες Συμ-
βάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ).

3. Τις διατάξεις του ν. 4314/2014 «Για τη διαχείριση, 
έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για 

την προγραμματική περίοδο 2014-2020» (ΦΕΚ 265/Α΄) 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, και ιδίως των άρθρων 
62 και 68 αυτού.

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 
2013 περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρω-
παϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό 
Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό 
Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπα-
ϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού 
γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερει-
ακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το 
Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας 
και Αλιείας και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) 
αριθ. 1083/2006, και ιδίως τα άρθρα 47, 48 και 49 αυτού.

5. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 508/2014 του Ευρωπαϊ-
κού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 15ης Μαΐου 
2014 για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας 
και για την κατάργηση των κανονισμών του Συμβουλί-
ου (ΕΚ) αριθ. 2328/2003, (ΕΚ) αριθ. 861/2006, (ΕΚ) αριθ. 
1198/2006 και (ΕΚ) αριθ. 791/2007 και του κανονισμού 
(ΕΕ) αριθ. 1255/2011 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου.

6. Τον κατ’ εξουσιοδότηση κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 
240/2014 της Επιτροπής της 7ης Ιανουαρίου 2014 σχε-
τικά με τον ευρωπαϊκό κώδικα δεοντολογίας για την εται-
ρική σχέση στο πλαίσιο των ευρωπαϊκών διαρθρωτικών 
και επενδυτικών ταμείων.

7. Την με αριθ. C(2015)7417/23-10-2015 απόφαση της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την έγκριση του Επιχειρησι-
ακού Προγράμματος Αλιείας και Θάλασσας 2014-2020 
(CCI 2014GR14MFOP001).

8. Το προεδρικό διάταγμα 70/2015 «Ανασύσταση 
των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδο-
μών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-
ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 
σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού» (ΦΕΚ Α΄ 114/ 22-09-2015).

9. Το προεδρικό διάταγμα 73/2015 «Διορισμός Αντι-
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ Β΄ 116/23-09-2015).

10. Την αριθ. 85/21-01-2016 (ΦΕΚ 136/τ. Β΄/29-01-2016 
και 365/τ. Β΄/17-02-2016) απόφαση Συγκρότησης της 
Επιτροπής Παρακολούθησης του Επιχειρησιακού Προ-
γράμματος Αλιείας και Θάλασσας 2014-2020.

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15131Τεύχος Β’ 1587/09.05.2017

Την τροποποίηση της αριθ.85/21-01-2016 απόφασης 
Συγκρότησης της Επιτροπής Παρακολούθησης του Επι-
χειρησιακού Προγράμματος (Ε.Π.) Αλιείας και Θάλασσας 
2014-2020, στο άρθρο 1, σημείο II ως ακολούθως: 

II. Μέλη της Επιτροπής Παρακολούθησης του Επιχειρη-
σιακού Προγράμματος Αλιείας και Θάλασσας 2014-2020, 
με δικαίωμα ψήφου είναι:

α) εκπρόσωποι αρχών διαχείρισης, συντονισμού και 
πιστοποίησης:

1) Προϊστάμενος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
Ε.Π. Αλιείας και Θάλασσας.

2) Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Αρχής Πιστο-
ποίησης και Εξακρίβωσης Συγχρηματοδοτούμενων 
Προγραμμάτων.

3) Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού 
της Εφαρμογής (ΕΥΣΕ) της Εθνικής Αρχής Συντονισμού 
(ΕΑΣ) του Υπουργείου Οικονομίας Ανάπτυξης και Του-
ρισμού.

4) Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Στρατηγικής 
Σχεδιασμού και Αξιολόγησης, (ΕΥΣΣΑ) της Εθνικής Αρχής 
Συντονισμού (ΕΑΣ) του Υπουργείου Οικονομίας Ανάπτυ-
ξης και Τουρισμού.

5) Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού 
και Παρακολούθησης Δράσεων Ευρωπαϊκού Κοινωνικού 
Ταμείου (ΕΥΣΕΚΤ) της Εθνικής Αρχής Συντονισμού (ΕΑΣ) 
του Υπουργείου Οικονομίας Ανάπτυξης και Τουρισμού.

6) Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

7) Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

8) Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του 
Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020.

9) Εκπρόσωπος της Μονάδας Οργάνωσης της Διαχεί-
ρισης (Μ.Ο.Δ. Α.Ε).

β) Eκπρόσωποι δημοσίων αρχών:
10) Γενικός Διευθυντής Βιώσιμης Αλιείας του Υπουρ-

γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.
11) Εκπρόσωπος της Διεύθυνσης Ελέγχου Αλιείας του 

Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.
12) Εκπρόσωπος της Γενικής Γραμματείας Έρευνας και 

Τεχνολογίας (ΓΓΕΤ) του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων.

13) Εκπρόσωπος του Ελληνικού Γεωργικού Οργανι-
σμού (ΕΛΓΟ) ΔΗΜΗΤΡΑ του Υπουργείου Αγροτικής Ανά-
πτυξης και Τροφίμων.

14) Εκπρόσωπος της Γενικής Γραμματείας Ισότητας 
των Φύλων του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης.

γ) Eκπρόσωποι ΕΝΠΕ και ΚΕΔΕ:
15) Εκπρόσωπος της Ένωσης Περιφερειών Ελλάδος 

(ΕΝ.Π.Ε).
16) Εκπρόσωπος της Κεντρικής Ένωσης Δήμων Ελλά-

δος (Κ.Ε.Δ.Ε.).
δ) Eκπρόσωποι κοινωνικών και οικονομικών εταίρων 

και μη κυβερνητικών οργανώσεων:
17) Εκπρόσωπος του Οργανισμού Κεντρικής Αγοράς 

Αθηνών (Ο.Κ.Α.Α. Α.Ε.).
18) Εκπρόσωπος του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελ-

λάδος (ΓΕΩΤ.Ε.Ε.).

19) Εκπρόσωπος της Πανελλήνιας Ένωσης Πλοιοκτη-
τών Μέσης Αλιείας (Π.Ε.Π.Μ.Α.).

20) Εκπρόσωπος του Συνδέσμου Ελληνικών Θαλασ-
σοκαλλιεργειών (Σ.Ε.Θ.).

21) Εκπρόσωπος της Πανελλήνιας Ένωσης Μικρομε-
σαίων Ιχθυοκαλλιεργητών (ΠΑΝ.Ε.Μ.Ι.).

22) Εκπρόσωπος του Πανελλήνιου Συνδέσμου Επιχει-
ρήσεων Κατεψυγμένων Τροφίμων (ΠΑ.Σ.Ε.Κ.Τ.).

23) Εκπρόσωπος της Ελληνικής Ένωσης Αναπτυξιακών 
Εταιρειών (HELLADA).

24) Εκπρόσωπος της Εθνικής Συνομοσπονδίας Ατόμων 
με Αναπηρία (ΕΣΑμεΑ).

25) Εκπρόσωπος του Παγκοσμίου Ταμείου για τη Φύση 
(WWF HELLAS).

26) Ελληνικό Δίκτυο Φορέων Διαχείρισης Προστατευ-
όμενων Περιοχών.

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθ. 85/21-01-2016 (ΦΕΚ 
136/τ. Β΄/29-01-2016 και 365/τ. Β΄/17-02-2016) απόφα-
ση Συγκρότησης της Επιτροπής Παρακολούθησης του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος Αλιείας και Θάλασσας 
2014-2020.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Απριλίου 2017 

Ο Υπουργός
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ

Ι

(3)
    Τροποποίηση της με Α.Π. 24173/23769/Π12/

5/00078/Ε/ν. 3299/2004/09-04-2009 απόφασης 

Γ.Γ.Π.Β.Α. περί υπαγωγής επένδυσης της εταιρείας 

«Ε. ΒΕΡΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ-ΤΟΥΡΙΣΤΙ-

ΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ Α.Ε.» με δ.τ. «SJ VEROS SA » στις δι-

ατάξεις του ν. 3299/2004, όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει, ως προς τον χρόνο ολοκλήρωσής της. 

 Με την ΑΠ οικ. 20173/492 /23769/Π12/5/0078E/ν. 3299/
2004/24.4.2017 απόφαση της Περιφερειάρχη Βορεί-
ου Αιγαίου εγκρίθηκε η τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 
24173/23769/Π12/5/00078/Ε/ν. 3299/2004/09-04-2009
απόφασης Γ.Γ.Π.Β.Α. (ΦΕΚ 901Β΄/14.-5.2009) περί υπα-
γωγής στις διατάξεις του ν. 3299/2004 επένδυσης της 
εταιρείας «Ε. ΒΕΡΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ-ΤΟΥ-
ΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ Α.Ε.» με δ.τ. «SJ VEROS SA » που ανα-
φέρεται στην επέκταση ξενοδοχειακής μονάδας κατά 18 
δωμάτια 36 κλίνες, συνολικού κόστους 1.805.399,00 € 
στη θέση Εφταλού Μήθυμνας Δήμου Λέσβου όπως τρο-
ποποιήθηκε μεταγενεστέρα και ισχύει.

Ημερομηνία ολοκλήρωσης ορίζεται η 31.3.2018.
Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι και οι διατάξεις της 

υπ’ αριθμ. 24173/23769/Π12/5/00078/Ε/ν. 3299/2004/
09-04-2009 απόφασης υπαγωγής όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

Για την παραπάνω τροποποίηση γνωμοδότησε η Περι-
φερειακή Γνωμοδοτική Επιτροπή της Περιφέρειας Βορεί-
ου Αιγαίου της παρ. 1 του άρθρου 27 του ν. 4399/2016 
κατά την 349η Συνεδρίαση της 28/2/2017.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15132 Τεύχος Β’ 1587/09.05.2017

Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Η Περιφερειάρχης

ΧΡΙΣΤΙΑΝΑ ΚΑΛΟΓΗΡΟΥ

Ι

    Αριθμ. 11659 (4)
Χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας του 

ωδείου «ΩΔΕΙΟ ΟΛΥΜΠΙΟΝ». 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: των άρθρων 94 παρ. 4, εδ. 28 και 95 

παρ. 1 του ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 
87/Α΄/2010).

2. Τις δ/ξεις του άρθρου 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010.
3. Τις δ/ξεις του ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων 

αφορώντας εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων (ΦΕΚ 90/Α΄/1976)».

4. Τις δ/ξεις του β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (ΦΕΚ 7/Α΄/1966).

5. Τις δ/ξεις του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση 
θεμάτων Ολυμπιακής προετοιμασίας κι άλλες δ/ξεις».

6. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/78036/2473/19-10-2004 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός προδιαγραφών κτι-
ρίων για στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» ΦΕΚ 1595/
Β΄/2004).

7. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/7-2-1994 από-
φαση «Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανώτερων 
Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπ/σης και ιδιωτικών Μουσικών 
Εκπαιδευτηρίων» (ΦΕΚ 123/Β΄/23-2-1994).

8. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΤ/οικ. 38573/1216/31-3-2011 
κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 693/29-4-2011 τ. Β΄) 
«Διεκπεραίωση και απλούστευση της διοικητικής δι-
αδικασίας χορήγησης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευτικών ιδρυμάτων (Ωδείων,  
Μουσικών Σχολών ή Παραρτημάτων αυτών) μέσω των 
Ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέτησης».

9. Την υπ’ αριθμ. 380/9-1-2017 αίτηση της Περσαινίτη 
Διονυσίας του Ιωάννη και της Ρουμπίνης γεννηθείσα το 
1970 στον Πύργο, κάτοικο Πάτρας επί της οδού 4 Πλού-
ταρχου 6, με Α.Φ.Μ. 046258460, με την οποία αιτείται 
άδεια ίδρυσης και λειτουργίας Ωδείου. 

10. Το υπ’ αριθμ. Οικ.763/26-4-2017 πρακτικό αυτοψί-
ας της Επιτροπής Ελέγχου Καταλληλότητας Κτιριακών 
Εγκαταστάσεων Μουσικών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων, 
το οποίο αναφέρεται στο κτίριο επί της οδού Αχιλλέως 
26 και Ομήρου, αποφασίζουμε:

1. Χορηγούμε στην Περσαινίτη Διονυσία του Ιωάννη και 
της Ρουμπίνης γεννηθείσα το 1970 στον Πύργο, κάτοικο 
Πάτρας επί της οδού Πλούταρχου 6, με Α.Φ.Μ. 046258460, 
άδεια ίδρυσης και λειτουργίας Ωδείου, το οποίο θα στεγα-
στεί στο ισόγειο και 1ο όροφο του κτιρίου που βρίσκεται 
επί της οδού Αχιλλέως 26 και Ομήρου στον Πύργο και θα 
έχει την επωνυμία «ΩΔΕΙΟ ΟΛΥΜΠΙΟΝ».

2. Το Ωδείο θα λειτουργήσει τις εξής σχολές και τμή-
ματα: 

α. Σχολή Ανώτερων Θεωρητικών Μαθημάτων και Σύν-
θεσης με τμήματα: 

1. ωδικής, 2. ενοργάνωσης πνευστών οργάνων, 3. αρ-
μονίας, 4. αντίστιξης, 5. φυγής, 6. σύνθεσης.

β. Σχολή Ενόργανης Μουσικής με τμήματα: 
1. πληκτών, 2. εγχόρδων, 3. πνευστών, 4. κρουστών 

οργάνων, 5. κλαβικύμβαλου (τσέμπαλο), 6. κλασικής 
κιθάρας.

γ. Σχολή Μονωδίας με τμήματα:
1. μονωδίας, 2. μελοδραματικής.
δ. Σχολή Βυζαντινής Εκκλησιαστικής Μουσικής
ε. Σχολή Σαξοφώνου
στ. Σχολή Διεύθυνσης Ορχήστρας
ζ. Σχολή Διεύθυνσης Χορωδίας
3. Από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Δήμου Πύργου.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πύργος, 28 Απριλίου 2017

Ο Δήμαρχος 

ΓΑΒΡΙΛΗΣ ΛΙΑΤΣΗΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(5)
    Στην αριθμ. 1913/43489/20-04-2017 απόφαση του 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων που 
δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ: 1444/28.4.2017 Β΄ στη σελίδα 
13594 στην 1η στήλη διορθώνεται: 

το εσφαλμένο: «5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις 
της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 
Απαγορεύεται η αλιεία με κάθε αλιευτικό εργαλείο από 
1η έως 31η Μαΐου 2017, στη θαλάσσια περιοχή που ορι-
οθετείται: από δυτικά, ξεκινώντας από την ευθεία που 
ορίζεται από τα στίγματα Α και Α΄ και κατευθυνόμενοι 
περιμετρικά νοτίως της νήσου Θάσου και σε απόσταση 
6 ν.μ. από την ακτογραμμή, έως την ευθεία μεταξύ των 
στιγμάτων Β και Β΄, στα ανατολικά».

στο ορθό: «5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της πα-
ρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: Απα-
γορεύεται η αλιεία με κάθε αλιευτικό εργαλείο, εκτός 
των κυκλικών δικτύων (γρι γρι), από 1η έως 31η Μαΐου 
2017, στη θαλάσσια περιοχή που οριοθετείται: από δυ-
τικά, ξεκινώντας από την ευθεία που ορίζεται από τα 
στίγματα Α και Α΄ και κατευθυνόμενοι περιμετρικά νο-
τίως της νήσου Θάσου και σε απόσταση 6 ν.μ. από την 
ακτογραμμή, έως την ευθεία μεταξύ των στιγμάτων Β 
και Β΄, στα ανατολικά».

  (Από το Υπουργείο
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων)  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02015870905170004*


		2017-05-09T13:51:00+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




